



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

24 июня 2019 года

г. Липецк

№ 287

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 18 декабря 2013 года № 598 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 18 декабря 2013 года № 598 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» (Липецкая газета, 2014, 17 января, 18 апреля, 30 мая, 25 июля, 17 октября; 2015, 27 марта, 29 мая, 24 июня, 7 августа, 23 сентября, 16 октября; 2016, 10 февраля, 27 мая, 28 сентября, 7 декабря; 2017, 13 января, 17 февраля, 6 сентября; 2018, 24 января, 14 февраля; 2019, 13 февраля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В Паспорте государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы»:
в абзаце первом цифры «73284014,4» заменить цифрами «73368973,2»;
в абзаце седьмом цифры «7319353,6» заменить цифрами «7378843,6»;
в абзаце восьмом цифры «7298788,0» заменить цифрами «7301535,4»;
в абзаце девятом цифры «7428963,2» заменить цифрами «7434350,6»;
в абзаце десятом цифры «7428206,3» заменить цифрами «7433984,3»;
в абзаце одиннадцатом цифры «7428206,3» заменить цифрами «7433984,3»;
в абзаце двенадцатом цифры «7428206,3» заменить цифрами «7433984,3»;

2) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

в абзаце втором цифры «6,6» заменить цифрами «4,5».

2. В Текстовой части:

в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Госпрограммы»:

в абзаце втором цифры «73284014,4» заменить цифрами «73368973,2»;

в абзаце восьмом цифры «7319353,6» заменить цифрами «7378843,6»;

в абзаце девятом цифры «7298788,0» заменить цифрами «7301535,4»;

в абзаце десятом цифры «7428963,2» заменить цифрами «7434350,6»;

в абзаце одиннадцатом цифры «7428206,3» заменить цифрами «7433984,3»;

в абзаце двенадцатом цифры «7428206,3» заменить цифрами «7433984,3»;

в абзаце тринадцатом цифры «7428206,3» заменить цифрами «7433984,3»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2020» заменить цифрами «2024».

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий населения»:

в абзаце первом цифры «24176847,8» заменить цифрами «24200156,2»;

в абзаце седьмом цифры «2276498,9» заменить цифрами «2298772,9»;

в абзаце восьмом цифры «2307814,6» заменить цифрами «2308318,7»;

в абзаце девятом цифры «2319548,7» заменить цифрами «2320079,0»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «24176847,8» заменить цифрами «24200156,2»;

в абзаце седьмом цифры «2276498,9» заменить цифрами «2298772,9»;

в абзаце восьмом цифры «2307814,6» заменить цифрами «2308318,7»;

в абзаце девятом цифры «2319548,7» заменить цифрами «2320079,0».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Повышение качества жизни пожилых людей, развитие системы социального обслуживания населения Липецкой области»:

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«4. Удельный вес учреждений социального обслуживания, основанных на иных формах собственности, в общем количестве учреждений социального обслуживания всех форм собственности.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «19052479,81» заменить цифрами «19054797,81»;

в абзаце седьмом цифры «1941115,8» заменить цифрами «1943433,8»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
в абзаце пятом слова «19,1%» заменить словами «12% к 2020 году»;
дополнить абзацем следующего содержания:

«- увеличить долю учреждений социального обслуживания, основанных на иных формах собственности, в общем количестве учреждений социального обслуживания всех форм собственности до 19,1%»;

2) в Текстовой части:

раздел 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2» дополнить новыми абзацами тридцать третьим - тридцать девятым следующего содержания:

«4. Удельный вес учреждений социального обслуживания, основанных на иных формах собственности, в общем количестве учреждений социального обслуживания всех форм собственности.

Показатель позволяет оценивать результаты реализации мероприятий по обеспечению доступа негосударственных организаций к предоставлению социальных услуг населению Липецкой области.

Показатель рассчитывается по формуле:

$N / O \times 100\%$, где:

N - количество негосударственных учреждений социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги, включенных в Реестр поставщиков социальных услуг Липецкой области;

O - общее количество организаций, предоставляющих социальные услуги, включенных в Реестр поставщиков социальных услуг Липецкой области.

Источником определения значения является Реестр поставщиков социальных услуг Липецкой области.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «19052479,81» заменить цифрами «19054797,81»;

в абзаце седьмом цифры «1941115,8» заменить цифрами «1943433,8».

5. В подпрограмме 3:

в Паспорте подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Укрепление материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказание адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, в Липецкой области»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы» дополнить новыми абзацем пятым следующего содержания:

«4. Удельный вес зданий стационарных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей) и лиц без определенного места жительства и занятий, требующих реконструкции, зданий, находящихся в аварийном состоянии, и ветхих зданий в общем количестве зданий стационарных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей) и лиц без определенного места жительства и занятий.»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «483960,1» заменить цифрами «485460,1»;

в абзаце седьмом цифры «62992,5» заменить цифрами «64492,5»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:

«-сократить удельный вес зданий стационарных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей) и лиц без определенного места жительства и занятий, требующих реконструкции, зданий, находящихся в аварийном состоянии, и ветхих зданий в общем количестве зданий стационарных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей) и лиц без определенного места жительства и занятий, до 0%»;

в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 3, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 3, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 3»:

дополнить новыми абзацами двадцатым – двадцать шестым следующего содержания:

«4. Удельный вес зданий стационарных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей) и лиц без определенного места жительства и занятий, требующих реконструкции, зданий, находящихся в аварийном состоянии, и ветхих зданий в общем количестве зданий стационарных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей) и лиц без определенного места жительства и занятий.

Показатель позволяет оценить результаты реализации мероприятий по приведению зданий стационарных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей) и лиц без определенного места жительства и занятий в надлежащее состояние.

Показатель рассчитывается по формуле:

$V/A*100\%$, где:

А - общее количество зданий стационарных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей), в Липецкой области в отчетном году, единиц;

В - количество зданий стационарных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей) в Липецкой области в отчетном году, требующих реконструкции, зданий, находящихся в аварийном состоянии, ветхих зданий, единиц.

Источником определения значения показателя является ведомственная отчетность.»;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 3 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце пятом слова «администрацией Липецкой области» заменить словами «нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти Липецкой области в сфере социальной защиты населения»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце втором цифры «483960,1» заменить цифрами «485460,1»;

в абзаце восьмом цифры «62992,5» заменить цифрами «64492,5».

6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Улучшение демографической ситуации и положения семей с детьми»:

в абзаце первом цифры «20343770,7» заменить цифрами «20374855,1»;

в абзаце седьмом цифры «2066432,8» заменить цифрами «2099332,8»;

в абзаце восьмом цифры «2016965,1» заменить цифрами «2016070,4»;

в абзаце девятом цифры «2033563,0» заменить цифрами «2032642,1»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 4 с указанием основных механизмов их реализации»:

дополнить новыми абзацами шестым – десятым следующего содержания:

«Основное мероприятие 2.1 подпрограммы 4: Региональный проект «Финансовая поддержка семей при рождении детей»:

осуществление ежемесячной денежной выплаты в связи с рождением (усыновлением) третьего и последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет;

осуществление ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка;

осуществление социальных выплат в связи с рождением ребенка (детей) в соответствии с Законом Липецкой области от 27 марта 2009 года № 259-ОЗ «О социальных, поощрительных выплатах и мерах социальной поддержки в сфере

семейной и демографической политики, а также лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией и Липецкой областью».

В рамках данного мероприятия осуществляется предоставление социальных выплат гражданам при рождении детей в соответствии с действующим законодательством.»;

абзацы восемнадцатый – двадцать второй признать утратившими силу;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2024», цифры «20343770,7» заменить цифрами «20374855,1»;

в абзаце седьмом цифры «2066432,8» заменить цифрами «2099332,8»;

в абзаце восьмом цифры «2016965,1» заменить цифрами «2016070,4»;

в абзаце девятом цифры «2033563,0» заменить цифрами «2032642,1».

7. В подпрограмме 7:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 7 государственной программы Липецкой области «Благополучная семья - стабильность в регионе»:

в абзаце первом цифры «4329920,6» заменить цифрами «4356668,6»;

в абзаце шестом цифры «465974,0» заменить цифрами «466472,0»;

в абзаце седьмом цифры «468086,6» заменить цифрами «471224,6»;

в абзаце восьмом цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2»;

в абзаце девятом цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2»;

в абзаце десятом цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2»;

2) в Текстовой части:

раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 7 с указанием основных механизмов их реализации» дополнить новыми абзацами одиннадцатым-тринадцатым следующего содержания:

«Основное мероприятие 3.1 подпрограммы 7: «Региональный проект «Поддержка семей, имеющих детей»:

оказание услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.

Механизм реализации основного мероприятия 3.1 осуществляется путем предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с бюджетным законодательством.».

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7»:

в абзаце втором цифры «4442836,3» заменить цифрами «4469584,3»;

в абзаце седьмом цифры «476847,6» заменить цифрами «477345,6»;

в абзаце восьмом цифры «479982,4» заменить цифрами «483120,4»;

в абзаце девятом цифры «482581,5» заменить цифрами «488359,5»;
в абзаце десятом цифры «482581,5» заменить цифрами «488359,5»;
в абзаце одиннадцатом цифры «482581,5» заменить цифрами «488359,5»;
в абзаце двенадцатом цифры «482581,5» заменить цифрами «488359,5»;
в абзаце четырнадцатом цифры «4329920,6» заменить цифрами «4356668,6»;
в абзаце девятнадцатом цифры «465974,0» заменить цифрами «466472,0»;
в абзаце двадцатом цифры «468086,6» заменить цифрами «471224,6»;
в абзаце двадцать первом цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2»;
в абзаце двадцать втором цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2»;
в абзаце двадцать третьем цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2».

8. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

1) в пункте 2:

в графе «2019 год» цифры «8,7» заменить цифрами «7,3»;
в графе «2020 год» цифры «8,3» заменить цифрами «6,6»;
в графе «2021 год» цифры «7,8» заменить цифрами «6,0»;
в графе «2022 год» цифры «7,5» заменить цифрами «5,5»;
в графе «2023 год» цифры «7» заменить цифрами «5,0»;
в графе «2024 год» цифры «6,6» заменить цифрами «4,5»;

2) в пункте 10:

в графе «2019 год» цифры «1993904,8» заменить цифрами «2010123,8»;
в графе «2020 год» цифры «1986480,3» заменить цифрами «1987375,0»;
в графе «2021 год» цифры «1986480,3» заменить цифрами «1987401,2»;

3) в пункте 11:

в графе «2019 год» цифры «72336,8» заменить цифрами «78391,8»;
в графе «2020 год» цифры «72336,8» заменить цифрами «71946,2»;
в графе «2021 год» цифры «72336,8» заменить цифрами «71946,2»;

4) в пункте 12:

в графе «2019 год» цифры «2276498,9» заменить цифрами «2298772,9»;
в графе «2020 год» цифры «2307814,6» заменить цифрами «2308318,7»;
в графе «2021 год» цифры «2319548,7» заменить цифрами «2320079,0»;

5) в пункте 18.1:

в графе «2019 год» цифры «11,2» заменить цифрами «10,2»;

в графе «2020 год» цифры «12,4» заменить цифрами «12»;

в графе «2021 год» цифры «13,6» исключить;

в графе «2022 год» цифры «15,4» исключить;

в графе «2023 год» цифры «17,2» исключить;

в графе «2024 год» цифры «19,1» исключить;

б) дополнить пунктом 18.2 следующего содержания:

18.2	Показатель 4 задачи 1 подпрограммы 2 Удельный вес учреждений социального обслуживания, основанных на иных формах собственности, в общем количестве учреждений социального обслуживания всех форм собственности	Управление социальной защиты населения Липецкой области	%							11,2	12,4	13,6	15,4	17,2	19,1
------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------	---	--	--	--	--	--	--	------	------	------	------	------	------

7) в пункте 19:

в графе «2019 год» цифры «1939716,0» заменить цифрами «1942034,0»;

8) в пункте 23:

в графе «2019 год» цифры «1941115,8» заменить цифрами «1943433,8»;

9) дополнить пунктом 30.1 следующего содержания:

30.1	Показатель 4 задачи 1 подпрограммы 3 Удельный вес зданий стационарных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей) и лиц без определенного места жительства и занятий, требующих реконструкции, зданий, находящихся в аварийном состоянии, и ветхих зданий в общем количестве зданий стационарных учреждений социального обслуживания граждан пожилого возраста, инвалидов (взрослых и детей) и лиц без определенного места жительства и занятий	Управление социальной защиты населения Липецкой области	%							9,1	6,1	6,1	3,0	0,0	0,0
------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------	---	--	--	--	--	--	--	-----	-----	-----	-----	-----	-----

10) в пункте 31:

в графе «2019 год» цифры «62222,0» заменить цифрами «63722,0»;

11) в пункте 34:

в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» слова «администрацией Липецкой области» заменить словами «нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти Липецкой области в сфере социальной защиты населения»;

12) в пункте 35:

в графе «2019 год» цифры «62992,5» заменить цифрами «64492,5»;

13) в пункте 42:
в графе «2019 год» цифры «397255,0» заменить цифрами «424755»,
цифры «45318,0» заменить цифрами «50318,0»;

14) в пункте 43.1:
в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» цифру «8» заменить цифрами «2.1»;

15) в пункте 49:
в графе «2019 год» цифры «142809,7» заменить цифрами «143209,7»;

16) в пункте 56:
в графе «2019 год» цифры «2066432,8» заменить цифрами «2099332,8»;

17) в пункте 81:
в графе «2019 год» цифры «27766,4» исключить;
в графе «2020 год» цифры «26602,7» исключить;
в графе «2021 год» цифры «26602,7» исключить;
в графе «2022 год» цифры «26602,7» исключить;
в графе «2023 год» цифры «26602,7» исключить;
в графе «2024 год» цифры «26602,7» исключить;

18) добавить пункты 81.1-81.2 следующего содержания:

81.1	Основное мероприятие 3.1 задачи 3 подпрограммы 7 Региональный проект «Поддержка семей, имеющих детей»:	Управление образования и науки Липецкой области	тыс. руб.						28264,4	29740,7	32380,7	32380,7	32380,7	32380,7
81.2	Оказание услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей	Управление образования и науки Липецкой области	тыс. руб.						28264,4	29740,7	32380,7	32380,7	32380,7	32380,7

19) в пункте 83:

в графе «2019 год» цифры «465974,0» заменить цифрами «466472,0»;
в графе «2020 год» цифры «468086,6» заменить цифрами «471224,6»;
в графе «2021 год» цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2»;
в графе «2022 год» цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2»;
в графе «2023 год» цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2»;
в графе «2024 год» цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2»;

20) в пункте 125:
в графе «2019 год»:

цифры «7319353,7» заменить цифрами «7378843,6», цифры «5429504,0» заменить цифрами «5483496,0», цифры «1195086,0» заменить цифрами «1195584,0», цифры «250206,0» заменить цифрами «255206,0»;

в графе «2020 год»:

цифры «7298788,0» заменить цифрами «7302430,1», цифры «5320575,5» заменить цифрами «5320184,9», цифры «1160336,2» заменить цифрами «1163474,2»;

в графе «2021 год»:

цифры «7428963,2» заменить цифрами «7435271,5», цифры «5 334 011,8» заменить цифрами «5333621,2», цифры «1 163 840,4» заменить цифрами «1169618,4»;

в графе «2022 год»:

цифры «7428206,3» заменить цифрами «7433984,3», цифры «1 163 840,4» заменить цифрами «1169618,4»;

в графе «2023 год»:

цифры «7428206,3» заменить цифрами «7433984,3», цифры «1 163 840,4» заменить цифрами «1169618,4»;

в графе «2024 год»:

цифры «7428206,3» заменить цифрами «7433984,3», цифры «1 163 840,4» заменить цифрами «1169618,4».

9. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Социальная поддержка граждан, реализация семейно-демографической политики Липецкой области»:

1) в пункте 1:

в графе «2019 год» цифры «10366778,7» заменить цифрами «10426268,7», цифры «7319353,7» заменить цифрами «7378843,6»;

в графе «2020 год» цифры «10556700,8» заменить цифрами «10559448,2», цифры «7298788,0» заменить цифрами «7301535,4»;

в графе «2021 год» цифры «10777700,5» заменить цифрами «10783087,9», цифры «7428963,2» заменить цифрами «7434350,6»;

в графе «2022 год» цифры «10776943,6» заменить цифрами «10782721,6», цифры «7428206,3» заменить цифрами «7433984,3»;

в графе «2023 год» цифры «10776943,6» заменить цифрами «10782721,6»,
цифры «7428206,3» заменить цифрами «7433984,3»;

в графе «2024 год» цифры «10776943,6» заменить цифрами «10782721,6»,
цифры «7428206,3» заменить цифрами «7433984,3»;

в пункте 2:

в графе «2019 год» цифры «3605070,9» заменить цифрами «3627344,9»;
цифры «2276498,9» заменить цифрами «2298772,9»;

в графе «2020 год» цифры «3717030,0» заменить цифрами «3717534,1»,
цифры «2307814,6» заменить цифрами «2308318,7»;

в графе «2021 год» цифры «3774025,7» заменить цифрами «3774556,0»,
цифры «2319548,7» заменить цифрами «2320079,0»;

в пункте 3:

в графе «2019 год» цифры «2298930,8» заменить цифрами «2301248,8»,
цифры «1941115,8» заменить цифрами «1943433,8»;

в пункте 4:

в графе «2019 год»:
цифры «84292,5» заменить цифрами «85792,5», цифры «62992,5»
заменить цифрами «64492,5»;

в пункте 5:

в графе «2019 год» цифры «3311263,0» заменить цифрами «3344163,0»,
цифры «2066432,8» заменить цифрами «2099332,8»;

в графе «2020 год» цифры «3414484,4» заменить цифрами «3413589,7»,
цифры «2016965,1» заменить цифрами «2016070,4»;

в графе «2021 год» цифры «3475992,3» заменить цифрами «3475071,4»,
цифры «2033563,0» заменить цифрами «2032642,1»;

в пункте 8:

в графе «2019 год» цифры «476847,6» заменить цифрами «477345,6»,
цифры «465974,0» заменить цифрами «466472,0»;

в графе «2020 год» цифры «479982,4» заменить цифрами «483120,4»,
цифры «468086,6» заменить цифрами «471224,6»;

в графе «2021 год» цифры «482581,5» заменить цифрами «488359,5»,
цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2»;

в графе «2022 год» цифры «482581,5» заменить цифрами «488359,5»,
цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2»;

в графе «2023 год» цифры «482581,5» заменить цифрами «488359,5»,
цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2»;

в графе «2024 год» цифры «482581,5» заменить цифрами «488359,5»,
цифры «469827,2» заменить цифрами «475605,2».

Временно исполняющий обязанности
главы администрации
Липецкой области

И.Г. Артамонов